STEELTIGER "2 sninao

Contenido :‘3‘

Volkswagen Amarok 2010+

Las marcas y modelos utilizados son a modo ilustrativo en este
documento: las mismas son propiedad de sus respectivos
fitulares legitimos.

Herramientas necesarias

Paso 4

- N Kit de bulones y accesorios A
Céd. Componente Cant.
INSTRUCCIONES DE MONTAJE ,
1 Bulon Hex M8x20 6
1- Ensamblar los brazos (Bl’,B?) con la barra (A)Auﬁlizo.ndc? los to!'nillos M8X20mm 2 Arandela Plana @ 8M Mecdnica 6
junto con las arandelas (Cédigos 1y 2). No opnetelm.ngun tornillo hasta alcanzar 3 Conjunto adomo lateral ]
la posicion deseada. Colocar adornos laterales (Codigos 3y 4) . -
. . .. . 4 Juego de bujes M-H c/torn Allen 8
2-. Instale el cu,br.elunefos (C) con los pldsticos correspondientes, utilizando tornillos Cab Boton M8 P1.25 X 25
M8X“25mm. (Codigo 5) - . . . 5 Terminacion Cubre Lunet. + Buje + 9
3-. Fije las bases (D) a la barra utilizando los tornillos correspondientes M8x35 (ajuste Tornillo M8 x 25
Unicamente a mano) pegarles goma de apoyo. (Cédigos 6,7 8,9, 10, 11y 12) 6 Arandela plana M8 Zincada 4
4-. Cologue el conju.n.’ro completo sobre la camioneta en la posi;ién deseaday 7 Tormn Hex M8x35 4
asegure las bases utilizando Easy Clamp con sus respectivos tornillos.
(Cédigo 13y 14) 8 Base Trasera Izqg./Der. 2
. , ) : 9 Aro Pla. Brazo Lat. Izg./Der. 2
5-. Ajustar todo con torque segun tabla “valores de apriete de tornillos”. 0 Ao Plastico Arco >
6-. Armar las cachas (E) con sus respectivos tornillos. (Codigo 15) ) n Base delantera 1zq./Der. 5
- - 12 Goma apoyabases autoadhesivas 8
4 Valores de apriete de tornillos A boy
- 13 Torx M8x55 4
Unidades M4 Mé M8 M10 M12 M14 -
Ko.m 0.3 ] 25 51 8.7 12 14 Easy Clamp ¢/ buloneria 4
. , , , , ot h ol
\Coeficiente de friccion: p=0,14 ) \ 15 Conjunto de cachas (con fornillos) ] )




